UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Uigesimatertia causa habet viij. questiones.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

etis predicamus. xliij. dist. sic recto. Quides vero. si

episcopum sacerdotem vel clericum se profiteri, et contraria huic ordini operari.

Mones sermo malus de ore nostro procedat. Aut non in opportuno loco, aut non in opportuno modo.

Illius. si quis dicitur. Remen. vtriusq; clerici cuius accusatus coram laico iudice, possit prestare iuramentum calumie vel innocentie ad se purgandum.

Illus. si quis dicitur. Remen. vtriusq; clerici cuius accusatus coram laico iudice, possit prestare iuramentum calumie vel innocentie ad se purgandum.

Illus. si quis dicitur. Remen. vtriusq; clerici cuius accusatus coram laico iudice, possit prestare iuramentum calumie vel innocentie ad se purgandum.

Illus. si quis dicitur. Remen. vtriusq; clerici cuius accusatus coram laico iudice, possit prestare iuramentum calumie vel innocentie ad se purgandum.

Illus. si quis dicitur. Remen. vtriusq; clerici cuius accusatus coram laico iudice, possit prestare iuramentum calumie vel innocentie ad se purgandum.

Illus. si quis dicitur. Remen. vtriusq; clerici cuius accusatus coram laico iudice, possit prestare iuramentum calumie vel innocentie ad se purgandum.

Illus. si quis dicitur. Remen. vtriusq; clerici cuius accusatus coram laico iudice, possit prestare iuramentum calumie vel innocentie ad se purgandum.

Illus. si quis dicitur. Remen. vtriusq; clerici cuius accusatus coram laico iudice, possit prestare iuramentum calumie vel innocentie ad se purgandum.

bonum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio. Et de hoc et alia copiosius scribitur, hinc proponitur de quo octo et alii questiones.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Quod militare sit peccatum. Item queritur an militare sit peccatum: et quod bellum debeat dici iustum, et an vincenda sit inferenda, et an peccatum sit iudici malo occidere, et condemnatio.

Juramentum... Juramentum... Juramentum...

qui. r. r. q. i. i. eos. quod cecido si voluit gaudere penite...

Injuris... Mat... Er...

propulsanda, vel propter vindictam inferendam est instituta. Injuria autem vel a propria persona, vel a socio repellitur: quod virumque evangelica lege prohibet...

ne se defendat: vt et de resti spoila, olim causam in fi...

los ad comburendum. Item cum Paulus apostolus dicat in epistola ad Romanos: Nolite iudicare inimicum...

Mat. xxi. a.

Rom. xiiij. c.

Ibidem

3 luj

Scula... 50an.

Udicantes. Ideo enim iudiciorum vigor in medio positus est, ne quis sibi vitonem sumere presumat.

j. cor. vi. b.

Eph. vi. b.

Joan. xviii. et fr. q. d. c. j.

Udicantes, sed magis iniuria percipit, et magis fraudem patimini. Unde dicitur sciens ap'ls nobis iam vitra bella non esse carnaliter peragenda, s; ale certamina p'ra spirituales aduersarios desudada, yelut magister militie preceptu dat militibus L'husti, dicens: Induite vos armaturam dei, vt possitis stare aduer'sastutias diaboli? Et ita responderet: precepta patientie non tam ostentatione corporis, q; preparatiōe cordis sunt retinenda.

Unde Aug. ait in sermone de puero L'enturionis. Precepta patientie virtute animi, non ostentatione corporis seruanda sunt.

Unde debet esse homo iustus et pius patienter eorum malitia sustinere quos fieri bonos querit. Porius numerus crescat bonorum: non vt patri malitia se quis numero addat malorum. Deniq; ista precepta magis sunt ad preparatiōem cordis, q; ad op' qd in aperto fit, vt teneat in secreto animi patientia cū beneuolētia. In manifesto autē id fiat qd eis videt. p'desse quibus bene uelle debemus. Hinc liqdo ostēdit op'ie dñs Iesus exēplum singularē patientie cū percuteret in facie, respōdit: Si male locutus sum, et proba me de malo: si autē bene, qd me cedis? Nequa q; igit preceptu suū si uerba intueamur impleuit. neq; eū prebuit percutiēti alteram partē: s; pot' phibuit ne faceret, et iniuria auget. tamē parat' aduenerat nō solū percuti in faciem, uerticem pro his a quibus hoc pariebat, crucifixus occidi: pro quibus ait in

humane re'ij. quesi. v. nec mirum, uerba enim in refectus polita uel in lege consummare debemus equitati: et licet uerba hoc non patiātur, extra de refectus causam, et extra de consuendi, cum dilectus. et. ff. de iuris uol. quis. et. ff. qui pe. tu. l. vlti. Argus. contra. r. r. dist. in me motiam. et. ff. qui e

cruce pendens. Pater ignosce illis, q; nesciunt quid faciunt. Neq; Paul' ap'osol' preceptu dñi et magistrū suū uidet implese, ubi etiā percussus in faciem dixit p'ncipi sacerdotū: Percuriat te deus partes dealbate. sedes me iudicare fm lege, et contra legem iubes me percuti: Et cum a circūstantib' diceretur: Inuirtiam facis p'ncipi sacerdotum, irridēs eos admonere uoluit quid dixerit: vt qui sapere etiā intelligerent iam destruendū esse in aduētū L'husti parietē dealbarum: hoc est hypocritam sacerdotū Iudeorum. Aut quippe: Hec iū fratres, quia p'ncipes est. Scriptum est enim: P'ncipi populi tui non maledices, cum procul dubio qui in eodem populo creuerat, atq; in lege fuerat eruditus: illum p'ncipem sacerdotū nescire non possit, nec eos quibus ita nocuus fuerat, ullo modo falleret q; nesciret. Sunt ergo ista precepta patientie semper in cordis preparatiōe retinenda. ipsa quoq; beneuolentia, ne reddatur malum pro malo, semper in uoluntate complenda. Agenda sunt autē multa etiam cum uitis quadam benigna asperitate plectendis, quorum potentia uilitati consulendum est, q; uoluntati. Nā in corripiedo filium quantumlibet asperenunq; profecto patrem? anoz amittitur: fiat tamen quod nolit, et doleat: qui etiam inuitus dolore uidet sanādius. Sic per hoc ci terrēna ista respublica, ch'ristiana precepta custodiā etiam ipsa bella sine beneuolentia non gerentur, sed vt ad pietatis iustitieq; societatem